
 

 

I 
At: Gadeirydd ac Aelodau’r  Pwyllgor 

Craffu Perfformiad 
Dyddiad: 

 
Dydd Gwener, 20 Medi 
2019 
 

 Rhif Union: 
 

01824 712554 

 ebost: democrataidd@sirddinbych.gov.uk 

 
 
 
Annwyl Gynghorydd 
 
Fe’ch gwahoddir i fynychu cyfarfod y PWYLLGOR CRAFFU PERFFORMIAD, DYDD IAU, 
26 MEDI 2019 am 9.30 am yn YSTAFELL BWYLLGORA 1A, NEUADD Y SIR, 
RHUTHUN. 
 

Cynhelir sesiwn friffio ar gyfer aelodau am 9.15am, yn union o flaen y prif gyfarfod.  
Taer erfynnir ar i aelodau wneud pob ymdrech i fynychu’r sesiwn hon. 

 
 
Yn gywir iawn 
 
 
G Williams 
Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol, AD a Democrataidd 
 
 
AGENDA 
 
RHAN 1 - GWAHODDIR Y WASG A'R CYHOEDD I FOD YN BRESENNOL YN Y 
RHAN HON O'R CYFARFOD 
 
1 YMDDIHEURIADAU   

 

2 DATGANIADAU O FUDDIANT   

 Dylai’r Aelodau ddatgan unrhyw gysylltiad personol neu gysylltiad sy'n 
rhagfarnu mewn unrhyw fater a nodwyd i'w ystyried yn y cyfarfod hwn. 
 

 

3 MATERION BRYS FEL Y'U CYTUNWYD GAN Y CADEIRYDD   

 Hysbysiad o eitemau y dylid, ym marn y Cadeirydd, eu hystyried yn y cyfarfod 
fel materion brys yn unol ag Adran 100B(4) Deddf Llywodraeth Leol 1972. 
 

 

Pecyn Dogfen Cyhoeddus



 

4 COFNODION Y CYFARFOD DIWETHAF  (Tudalennau 5 - 12) 

 Derbyn cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Craffu Perfformiad a gynhaliwyd ar 31 
Gorffennaf 2019 (copi ynghlwm). 
 

 

5 HAFAN DEG, RHYL  (Tudalennau 13 - 22) 

 Monitro effeithiolrwydd trosglwyddo'r cyfleuster a'r gwasanaethau i ddarparwr 
allanol ac effaith y trosglwyddiad ar ddefnyddwyr y gwasanaeth, staff, 
preswylwyr lleol a’r gymuned leol (gan gynnwys gwersi a ddysgwyd o’r 
broses) 

10:10 – 10:45 
 

 

6 RHAGLEN WAITH ARCHWILIO  (Tudalennau 23 - 44) 

 Ystyried adroddiad gan y Cydlynydd Craffu  (copi ynghlwm) yn gofyn am 
adolygiad o raglen gwaith i’r dyfodol y pwyllgor a rhoi’r diweddaraf i’r aelodau 
ar faterion perthnasol. 

10:45 – 11:00 
 

 

7 ADBORTH GAN GYNRYCHIOLWYR Y PWYLLGOR   

 Derbyn unrhyw ddiweddariadau gan gynrychiolwyr y Pwyllgor ar Fyrddau a 
Grwpiau amrywiol y Cyngor. 

11:00 – 11:05 
 

Egwyl 11:05 – 11:15 
 

 

RHAN 2 - EITEMAU CYFRINACHOL 

 Argymhellir yn unol ag Adran 100A (4) Deddf Llywodraeth Leol 1972 y dylid 
gwahardd y Wasg a'r Cyhoedd o'r cyfarfod tra bydd yr eitemau busnes 
canlynol yn cael eu hystyried oherwydd ei bod yn debygol y bydd 
gwybodaeth eithriedig (fel y diffinnir ym Mharagraff 14 Rhan 4 Atodlen 12A y 
Ddeddf) yn cael ei datgelu. 
 

 

8 ADRODDIAD BLYNYDDOL GOFAL IECHYD CEFNDY 2018/19 A 
CHYNLLUN  BLYNYDDOL  2019/20  (Tudalennau 45 - 52) 

 Ystyried perfformiad y cwmni yn ystod 2018/19 a’i Gynllun Blynyddol ar gyfer 
2019/20 

11:15 – 11:45 
 

 
 
 



 

AELODAETH 
 
Y Cynghorwyr 
 
Y Cynghorydd Huw Jones (Cadeirydd) 
 

Y Cynghorydd Hugh Carson Irving (Is-
Gadeirydd) 

Ellie Chard 
Ann Davies 
Martyn Holland 
Geraint Lloyd-Williams 
 

Arwel Roberts 
Peter Scott 
David Williams 
 

 
 
COPIAU I’R: 
 
Holl Gynghorwyr er gwybodaeth 
Y Wasg a’r Llyfrgelloedd 
Cynghorau Tref a Chymuned  



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag



 

PWYLLGOR CRAFFU PERFFORMIAD 
 
Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Craffu Perfformiad a gynhaliwyd yn Ystafell Gynadledda 1a, 
Neuadd y Sir, Rhuthun on Dydd Iau, 18 Gorffenaf 2019 am 10.00 am. 
 

YN BRESENNOL 
 

Y Cynghorwyr Ellie Chard, Ann Davies, Martyn Holland, Hugh Irving (Is-Gadeirydd), 
Geraint Lloyd-Williams a Arwel Roberts 
 
Aelodau cyfetholedig – Neil Roberts a David Lloyd. 
 
 

HEFYD YN BRESENNOL 

 
Pennaeth Addysg a Gwasanaethau Plant (KE), Prif Reolwr – Moderneiddio Addysg (GD), 
Rheolwr Cynllunio Addysg ac Adnoddau (IL), Cydlynydd Craffu (RE) a Gweinyddwr 
Pwyllgorau (HB). 
 

YMDDIHEURIADAU 
 

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan Y Cynghorydd Huw Jones, Y 
Cynghorydd David Williams Kathleen M Jones ac Y Cynghorydd Peter Scott. 
 

 
1 YMDDIHEURIADAU  

 
Cafwyd ymddiheuriadau gan y Cynghorwyr Huw Jones, David Williams, Peter Scott 
a'r Aelod Cyfetholedig, Kathleen Jones 
 

2 DATGAN CYSYLLTIAD  
 
Cafwyd datganiadau o gysylltiad personol ar gyfer eitem 5 ar y Rhaglen - Rheoli 
Cyrff Llywodraethu Ysgolion.  
 

 Ellie Chard, Llywodraethwr yn Ysgol Tir Morfa 
 Arwel Roberts – Llywodraethwr yn Ysgol y Castell ac Ysgol Dewi Sant 
 Geraint Lloyd-Williams - Llywodraethwr yn Ysgol Santes Ffraid 
 Y Cynghorydd Huw Hilditch-Roberts -  Llywodraethwr yn Ysgol Pen Barras 
 Hugh Irving - Llywodraethwr yn Ysgol Uwchradd Prestatyn 

 
Ynghyd â: 

 Aelod cyfetholedig, Neil Chambers Roberts - Llywodraethwr yn Ysgol y Parc 
ac Ysgol Cefn Meiriadog 

 Aelod cyfetholedig, David James Lloyd - Llywodraethwr yn Ysgol y Llys 
 
 
 

 
 

Tudalen 5

Eitem Agenda 4



3 MATERION BRYS FEL Y CYTUNWYD GAN Y CADEIRYDD  
 
Yn sgil absenoldeb y Cynghorydd Huw Jones a oedd yn gadeirydd y Pwyllgor 
Craffu Perfformiad. Y Cynghorydd Hugh Irving, Is-Gadeirydd fyddai’n cadeirio’r 
cyfarfod. Anfonodd yr aelodau ey dymuniadau gorau am wellhad llwyr a buan i’r 
Cynhorydd Jones. 
 

4 COFNODION Y CYFARFOD DIWETHAF  
 
Cyflwynwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Craffu Perfformiad a gynhaliwyd ar 13 
Mehefin 2019. 
 
Tudalen 10 – prosiect ‘mesur y mynydd’ – gwybodaeth a chysylltiadau â’r 
adroddiad cenedlaethol yn y ddogfen atodol a ddarparwyd. 
 
PENDERFYNWYD: - dylid derbyn a chymeradwyo cofnodion y cyfarfod Pwyllgor 
Craffu Perfformiad a gynhaliwyd ar 13 Mehefin 2019 fel cofnod cywir. 
 
 

5 RHEOLI CYRFF LLYWODRAETHU YSGOLION.  
 
Cyflwynodd yr Aelod Arweiniol dros Addysg, Plant a Phobl Ifanc yr adroddiad y 
Rheolwr Cynllunio, Addysg ac Adnoddau ac atodiadau cysylltiol (a ddosbarthwyd 
yn flaenorol) a oedd yn amlinellu swyddogaeth y Cyngor wrth reoli Cyrff 
Llywodraethu Ysgolion.  Soniodd mai diben yr adroddiad oedd rhoi eglurhad ar 
gwmpas, cylch gwaith a grymoedd yr Awdurdod mewn perthynas â sicrhau bod 
cyrff llywodraethu ysgolion yn cydymffurfio â hyfforddiant gorfodol, cyflawni eu 
dyletswyddau i lenwi seddi gwag llywodraethwyr ysgolion, ac yn cydymffurfio â'r 
disgwyliadau statudol mewn perthynas â pholisïau, cyllid a gweithdrefnau.  Y
[...]
y Corff 
Llywodraethu gyda’r nod o sefydlu mesurau i sicrhau cydymffurfiad 
neu atal y llywodraethwr yn unol â darpariaethau’r ddeddfwriaeth; a  

(vi) gofyn i wasanaeth Archwilio Mewnol y Cyngor, fel rhan o’u gwaith 
archwilio rheolaidd mewn ysgolion i wirio eu cofnodion corff 
llywodraethu ar gydymffurfiad â gofynion hyfforddiant gorfodol 

 

 
6 RHAGLEN WAITH CRAFFU  

 
Cyflwynodd y Cydlynydd Craffu adroddiad (a gylchredwyd ymlaen llaw) yn gofyn i’r 
Aelodau adolygu rhaglen waith y Pwyllgor a rhoi’r wybodaeth ddiweddaraf ar 
faterion perthnasol. 
 
Cododd y Cynghorydd Arwel Roberts y broblem barhaus o faw cŵn mewn parciau 
plant. Dywedodd Cyfarwyddwr Corfforaethol yr Economi a’r Parth Cyhoeddus ei fod 
yn fater i’r gwasanaeth cynllunio a gwarchod y cyhoedd, a chydnabu y gallai'r 
gwasanaeth fod wedi gwaethygu oherwydd y penderfyniad i roi'r gorau i ddefnyddio 
ymgynghorydd allanol.  

Tudalen 11



Roedd yr Awdurdod wrthi’n caffael asiantaeth debyg ond roedd hynny’n dal i fod ar 
y gweill.  
 
Dywedodd y Cyfarwyddwr Corfforaethol wrth y Cynghorydd Roberts y dylai lenwi 
Ffurflen Cynnig Aelodau yn gofyn i’r eitem ddychwelyd i’r pwyllgor craffu.  
 
Holodd y Cynghorydd Martyn Holland pam fod y gofrestr risg ar y Rhaglen Gwaith 
i’r Dyfodol Craffu a’r RhGD Llywodraethu Corfforaethol.  
 
Eglurodd y Cydlynydd Craffu fod craffu perfformiad ond yn monitro’r agwedd 
berfformiad, a fod llywodraethu corfforaethol ar y llaw arall yn sicrhau fod risgiau 
priodol wedi eu cofrestru.  
 
PENDERFYNWYD: - yn amodol ar yr uchod, y dylid cymeradwyo’r Rhaglen 
Gwaith i'r Dyfodol.  
 
 

7 ADBORTH GAN GYNRYCHIOLWYR PWYLLGORAU  
 
Dim.  
 

Daeth y cyfarfod i ben am 11.52 

Tudalen 12



 

Adroddiad i’r:   Pwyllgor Craffu Perfformiad 
 
Dyddiad y Cyfarfod:  26 Medi 2019 
 
Aelod/Swyddog Arweiniol: Aelod Arweiniol Lles ac Annibyniaeth/  

Pennaeth y Gwasanaethau Cymorth Cymunedol 
 
Awdur yr Adroddiad:  Swyddog Contractau a Chaffael 
 
Teitl: Hafan Deg – Canolfan Gofal Dydd– Trosglwyddo i 

Ddarparwr Preifat 
 
 

 
1. Am beth mae’r adroddiad yn sôn? 
 

Pwrpas yr adroddiad hwn yw myfyrio ar drosglwyddo Canolfan Ddydd Hafan Deg i KL 
Care, gan roi ystyriaeth i unrhyw effeithiau y byddai’r trosglwyddiad yn ei gael ar 
unigolion sy'n mynychu Hafan Deg, staff, preswylwyr lleol a'r gymuned leol. 

 
2. Beth yw'r rheswm dros lunio’r adroddiad hwn? 
 

Mae’r adroddiad hwn yn darparu gwybodaeth am ba mor effeithiol fyddai trosglwyddo'r 
cyfleuster a'r gwasanaethau i ddarparwr allanol ac effaith y trosglwyddiad ar 
ddefnyddwyr y gwasanaeth, staff, preswylwyr lleol a’r gymuned leol (gan gynnwys 
gwersi a ddysgwyd o’r broses). 

 
3. Beth yw’r Argymhellion?  
 

Bod y Pwylllgor yn: 
3.1 Cadarnhau ei fod wedi darllen, deall a chymryd i ystyriaeth yr Asesiad o Effaith ar Les 

(gweler yr Atodiad atodedig) fel rhan o’i ystyriaethau;  
 

3.2 Ystyried a rhoi sylwadau am gynnwys yr adroddiad. 
 
4. Manylion yr adroddiad 
 
4.1 Ni chafodd y trosglwyddiad effaith negyddol ar unigolion sy’n mynychu Hafan Deg.  Mae 

KL Care wedi parhau i ddarparu gofal a chefnogaeth sy’n canolbwyntio ar yr unigolyn 
yn y ganolfan. Rhedir nifer o wahanol weithgareddau trwy gydol pob sesiwn, gan 
ganolbwyntio ar hoffterau a chasbethau pob person yn hytrach nag ar un gyfres o 
weithgareddau i bawb. Mae KL Care wedi cyflwyno holiaduron adborth ddwywaith y 
flwyddyn ac maent yn cyflawni pob un o’r dangosyddion perfformiad allweddol a osodir 
ym manyleb y contract. Anfonir gwybodaeth monitro perfformiad i mewn bob chwarter 
gydag astudiaethau achos manwl ac maent yn cael eu trafod yn ystod y cyfarfodydd 
monitro contract. Mae cynlluniau gofal a chefnogaeth wedi cael eu harchwilio hefyd a 
gwelwyd eu bod yn fanwl, yn canolbwyntio ar unigolion a’u bod yn cael eu cynhyrchu ar 
y cyd â’r unigolion.  

 
4.2 Nid yw niferoedd presenoldeb wedi cynyddu cymaint ag y gobeithiwyd yn y flwyddyn 

gyntaf, rhagwelwyd y byddai’n codi i 1,950 o bresenoldebau hanner diwrnod bob 

Tudalen 13

Eitem Agenda 5



 

chwarter. Ar adeg trosglwyddo’r contract roedd y niferoedd yn 445 o sesiynau, o fis Ebrill 
2019 i fis Mehefin 2019 roedd y nifer yn 528 o sesiynau.  Rhoddwyd cyngor ynglŷn â 
marchnata’r gwasanaeth yn y gobaith y gellir cynyddu nifer y bobl sy'n defnyddio'r 
ganolfan ddydd. 

 
4.3 Mae KL Care yn y broses o sefydlu ‘Caffi Gofal’ ar y cyd ag Age Connect.  Anelir at ei 

gael yn barod i weithredu erbyn mis Hydref 2019.  Mae KL Care hefyd yn cynnig 
gwasanaeth llogi ystafelloedd i asiantaethau’r trydydd sector a grwpiau cymunedol. 

 
4.4 Cedwir at fanyleb y contract ac mae’r gwasanaeth yn cefnogi gweledigaeth y cyngor ar 

gyfer gofal cymdeithasol i oedolion yn ogystal ag ethos a gofynion Deddf Gwasanaethau 
Cymdeithasol a Lles (Cymru) 2014. 

 
4.5 Mae’r adborth gan randdeiliad wedi bod yn bositif; mae KL Care wedi meithrin perthynas 

dda gyda phreswylwyr lleol sydd wedi parhau i ddefnyddio’r ganolfan ar gyfer 
gweithgareddau grŵp.   Mae’r ganolfan yn hyrwyddo ei wasanaeth ymolchi sydd wedi 
bod o fudd i’r gymuned leol ac wedi’i ddefnyddio gan bobl a atgyfeiriwyd gan y Tîm Atal 
Digartrefedd.  Mae’r daflen ddiweddaraf wedi cael ei hyrwyddo yn Sir Ddinbych ac mae 
angen i hyn barhau er mwyn sicrhau bod staff Sir Ddinbych yn ymwybodol o'r 
gwasanaethau a ddarperir yn Hafan Deg. 

 
4.6 Gwersi a ddysgwyd o’r broses 
 
4.6.1 Pensiynau – Mae oedi wedi bod yn y broses o drosglwyddo pensiynau o'r Cynllun 

Pensiwn Llywodraeth Leol (CPLlL) i gynllun y darparwr newydd. Mae hyn wedi peri 
rhwystredigaeth i’r staff ac ymddengys mai’r CPLlL oedd yn gyfrifol am yr oedi, byddai’n 
fuddiol myfyrio ar y profiad hwn er mwyn ystyried be y gellir ei wneud i osgoi hyn mewn 
unrhyw drosglwyddiadau yn y dyfodol. 

 
4.6.2 Materion adeiladau – Rydym yn gweithio gyda’r darparwr i ddatrys problemau cynnal a 

chadw sydd wedi digwydd ar ôl y trosglwyddiad. Ar gyfer trosglwyddiad tebyg yn y 
dyfodol, byddai’n fuddiol gweithio gyda’r Tîm Gwasanaethau Eiddo i ddatblygu a 
chynnal
[...]
steddfod, etc will be encouraged as part of the service within the spec.

Unintended negative consequences identified:

Mitigating actions:

Monitor the contract.

A globally responsible Denbighshire
Tudalen 21



Overall Impact Neutral

Justification for impact TUPE process is law. Denbighshire have to abide by it, therefore
there is no positive or negative impact.

Positive consequences identified:

The staff will undergo TUPE transfer in accordance with the guidance. All details will be met. The
contract states that all policies and procedures relating to human rights, employment, H&S must be
current and reviewed at least annually.

Unintended negative consequences identified:

Mitigating actions:

Work with HR and pensions to make the move go as smoothly as possible.

Tudalen 22



Adroddiad i’r:    Pwyllgor Craffu Perfformiad 
 
Dyddiad y Cyfarfod:   26 Medi 2019 
  
Swyddog Arweiniol:   Cydlynydd Craffu 
 
Awdur yr Adroddiad:  Cydlynydd Craffu  
 
Teitl:     Rhaglen Waith Craffu  
 

 

 
1. Am beth mae’r adroddiad yn sôn?  
 
 Mae’r adroddiad yn cyflwyno drafft rhaglen waith i’r dyfodol y Pwyllgor 

Craffu Perfformiad i’r aelodau ei hystyried. 
 
2. Beth yw'r rheswm dros lunio’r adroddiad hwn?  
 
 Gofyn i’r Pwyllgor adolygu a chytuno ar ei raglen waith i’r dyfodol, a rhoi’r 

wybodaeth ddiweddaraf i aelodau ar faterion perthnasol. 
 
3. Beth yw’r Argymhellion? 
   
 Bod y Pwyllgor yn: 
3.1 ystyried yr wybodaeth a ddarparwyd ac yn cymeradwyo, diwygio neu'n 

newid ei raglen gwaith i’r dyfodol fel y gwêl yn briodol; ac  
 
3.2 penodi dau gynrychiolydd i wasanaethu ar y Grŵp Monitro Safonau 

Ysgolion. 
 
4. Manylion am yr adroddiad. 
 
4.1 Mae Adran 7 o Gyfansoddiad Cyngor Sir Ddinbych yn nodi cylch 

gorchwyl, swyddogaethau ac aelodaeth pob Pwyllgor Craffu.  Mae’r 
Adran hon hefyd yn cynnwys rheolau gweithdrefnau a thrafodaeth ar 
gyfer cyfarfodydd pwyllgorau.   

 
4.2 Mae’r Cyfansoddiad yn amodi bod yn rhaid i bwyllgorau craffu’r Cyngor 

baratoi ac adolygu rhaglen ar gyfer eu gwaith i’r dyfodol. Drwy adolygu 
a blaenoriaethu materion mae modd i aelodau sicrhau fod y rhaglen 
waith yn cyflwyno rhaglen dan arweiniad yr aelodau.  

 
4.3 Arfer sydd wedi’i fabwysiadu yn Sir Ddinbych ers nifer o flynyddoedd yw 

bod pwyllgorau craffu’n cyfyngu ar nifer yr adroddiadau a ystyrir mewn 
unrhyw gyfarfod i uchafswm o bedwar, yn ogystal ag adroddiad rhaglen 
waith y Pwyllgor ei hun. Nod y dull hwn yw hwyluso cael trafodaeth fanwl 
ac effeithiol ar bob pwnc. 

 

Tudalen 23

Eitem Agenda 6



4.4 Yn y blynyddoedd diweddar mae Llywodraeth Cymru a Swyddfa 
Archwilio Cymru wedi tynnu sylw at yr angen i gryfhau rôl craffu ar draws 
llywodraeth leol a gwasanaethau cyhoeddus yng Nghymru, gan 
gynnwys defnyddio craffu fel modd o ymgysylltu â phreswylwyr a 
defnyddwyr gwasanaeth. O hyn ymlaen disgwylir i graffu ymgysylltu'n 
well ac yn amlach â'r cyhoedd gyda golwg ar sicrhau penderfyniadau 
gwell a fydd yn y pen draw yn arwain at well canlyniadau i ddinasyddion. 
Bydd Swyddfa Archwilio Cymru yn mesur effeithiolrwydd craffu wrth 
gyflawni'r disgwyliadau hyn. 

 
4.5 Gan ystyried y weledigaeth genedlaethol ar gyfer craffu ac ar yr un 

pryd ganolbwyntio ar flaenoriaethau lleol, argymhellodd y Grŵp 
Cadeiryddion ac Is-gadeiryddion Craffu (GCIGC) y dylai pwyllgorau 
craffu’r Cyngor, wrth benderfynu ar eu rhaglenni gwaith, ganolbwyntio 
ar y meysydd allweddol canlynol:  

 
 arbedion ar y gyllideb; 
 cyflawni amcanion y Cynllun Corfforaethol (gyda phwyslais arbennig ar 

y modd o’u cyflawni yn ystod cyfnod o galedi ariannol);  
 unrhyw eitemau eraill a gytunwyd gan y Pwyllgor Craffu (neu'r GCIGC) 

fel blaenoriaeth uchel (yn seiliedig ar y meini prawf profion ‘PAPER’ - 
gweler ochr gefn y ‘ffurflen gynnig aelodau’ yn Atodiad 2 ) a; 

 Materion brys, materion na ellir eu rhagweld neu faterion â blaenoriaeth 
uchel 

 
 Ffurflenni Cynnig ar gyfer Craffu  
4.6 Fel y crybwyllwyd ym mharagraff 4.2 uchod, mae Cyfansoddiad y 

Cyngor yn gofyn i bwy
[...]
thrawon  
4.8 Derbyniwyd cais gan swyddogion ar i gyflwyniad yr adroddiad uchod 

gael ei ohirio o gyfarfod mis Medi tan gyfarfod mis Tachwedd am eu bod 
yn aros canllawiau cenedlaethol ynghylch rhannu data yn ymwneud â 
chanlyniadau arholiadau.  Cytunodd yr Is-Gadeirydd i’r cais hwn. 

 
 Rhaglen Waith i’r Dyfodol y Cabinet 
4.9 Wrth benderfynu ar eu rhaglen waith i’r dyfodol mae’n bwysig fod 

pwyllgorau craffu yn ystyried amserlen rhaglen waith y Cabinet. Ar gyfer 
y diben hwn, mae rhaglen waith y Cabinet wedi ei chynnwys yn Atodiad 
3.  
 
Datblygiad Penderfyniadau’r Pwyllgor 

4.10 Yn Atodiad 4 mae tabl yn crynhoi penderfyniadau diweddar y Pwyllgor ac 
yn cynghori aelodau am eu gweithrediad.  

 
Grŵp Monitro Safonau Ysgolion 

4.11 Mae gofyn i’r Pwyllgor hefyd benodi dau gynrychiolydd i fod ar y Grŵp 
Monitro Safonau Ysgolion. Mae copi o gylch gorchwyl y Grŵp ynghlwm 
yn Atodiad 5 er gwybodaeth i aelodau. 

  

5. Grŵp Cadeiryddion ac Is-Gadeiryddion Craffu  
 

Dan drefniadau craffu'r Cyngor mae’r Grŵp Cadeiryddion ac Is-
Gadeiryddion Craffu (GCIGC) yn gweithredu fel pwyllgor cydlynu.  
Cyfarfu’r Grŵp ar yr 31 Gorffennaf ac eto ar 11 Medi.  Ni chyfeiriwyd 
unrhyw bynciau i’r Pwyllor hwn i’w hystyried yng nghyfarfod mis 
Gorffennaf, ond yng nghyfarfod mis Medi gofynwyd i’r Pwyllgor ystyried 
yr Adolygiad o’r Strategaeth Dai a’r Cynllun Gweithredu Tai a Di-
gartrefedd diwygiedig.  Mae’r eitem hon wedi ei rhestru’n amodol ar 
gyfer cyfarfod y Pwyllgor mis Tachwedd (gweler Atodiad 1).  Cynhelir 
cyfarfod nesaf y Grŵp ar 31 Hydref 2019.   
 

6. Sut mae'r penderfyniad yn cyfrannu at y Blaenoriaethau 
Corfforaethol? 

  
 Bydd craffu effeithiol yn gymorth i'r Cyngor gynnal y blaenoriaethau 

corfforaethol yn unol ag anghenion cymunedau a dymuniadau trigolion. 
Bydd datblygu ac adolygu’r rhaglen waith gydlynol yn barhaus yn 
cynorthwyo’r Cyngor i ddarparu ei flaenoriaethau corfforaethol, i wella 
canlyniadau i breswylwyr tra hefyd yn dygymod â thoriadau llym yn y 
gyllideb. 

 

Tudalen 25



7. Faint fydd hyn yn costio a sut bydd yn effeithio ar wasanaethau 
eraill? 

 
Mae’n bosib y bydd yn rhaid i wasanaethau neilltuo amser swyddog i 
gynorthwyo’r Pwyllgor gyda’r eitemau a nodwyd yn y rhaglen waith a 
chydag unrhyw gam gweithredu yn dilyn ystyried yr eitemau hynny. 

 
8. Beth yw prif gasgliadau’r Asesiad o Effaith ar Les? Gellir 

lawrlwytho’r adroddiad Asesiad o Effaith ar Les o'r wefan a dylai 
gael ei gynnwys fel atodiad i'r adroddiad hwn 

 

Nid oes Asesiad o Effaith ar Les wedi ei wneud mewn perthynas â 
phwrpas neu gynnwys yr adroddiad hwn.  Ond bydd y Pwyllgor Craffu, 
drwy ei waith yn craffu darpariaeth gwasanaethau, polisïau, 
gweithdrefnau ac argymhellion, yn ystyried eu heffaith neu eu heffaith 
posib ar yr egwyddor o ddatblygu cynaliadwy a'r amcanion o ran lles a 
nodir yn Neddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol (Cymru) 2015. 

 
9. Pa ymgynghori sydd wedi digwydd?  
 
 Does dim angen cynnal ymgynghoriad ar yr adroddiad hwn. Fodd bynnag, 

mae’r adroddiad ei hun a’r ystyriaeth a roir gan y Pwyllgor i’w raglen waith 
ar gyfer y dyfodol yn gyfystyr ag ymgynghoriad gyda’r Pwyllgor o ran ei 
raglen waith. 

 
10. Pa risgiau sy’n bodoli ac a oes unrhyw beth y gallwn ei wneud i’w 

lleihau?   
 
 Nid oes risg wedi ei ganfod o ran y Pwyllgor yn ystyried ei raglen waith. 

Fodd bynnag, wrth adolygu ei raglen waith yn rheolaidd gall y Pwyllgor 
sicrhau bod meysydd sy’n peri pryder yn cael eu hystyried a’u craffu 
arnynt  fel y maent yn dod i’r amlwg a bod argymhellion yn cael eu gwneud 
er mwyn mynd i’r afael â nhw. 

 
11. Grym i wneud Penderfyniad 
 

Mae Adran 7.11 o Gyfansoddiad y Cyngor yn amodi fod y pwyllgorau 
Craffu a/neu Grŵp Cadeiryddion ac Is-Gadeiryddion Craffuo yn gyfrifol 
am osod eu rhaglenni gwaith ac y dylent, pan yn penderfynu ar eu 
rhaglenni roi ystyriaeth i ddymuniadau yr Aelodau hynny o’r Pwyllgor nad 
ydynt yn aelodau o’r grŵp gwleidyddol mwyaf ar y Cyngor. 

 
Swyddog Cyswllt:   
Cydlynydd Craffu
[...]

Tudalen 49

Yn rhinwedd Paragraff(au) 14 Rhan 4, Atodlen 12A
Deddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae tudalen hwn yn fwriadol wag


	Rhaglen
	4 COFNODION Y CYFARFOD DIWETHAF
	5 HAFAN DEG, RHYL
	Hafan Deg Report 260919 - App
	Outsourcing of Hafan Deg
	Wellbeing Impact Assessment Report
	IMPACT ASSESSMENT SUMMARY AND CONCLUSION
	Score for the sustainability of the approach
	Summary of impact
	Main conclusions

	THE LIKELY IMPACT ON DENBIGHSHIRE, WALES AND THE WORLD
	A prosperous Denbighshire
	Positive consequences identified:
	Unintended negative consequences identified:
	Mitigating actions:

	A resilient Denbighshire
	Positive consequences identified:
	Unintended negative consequences identified:
	Mitigating actions:

	A healthier Denbighshire
	Positive consequences identified:
	Unintended negative consequences identified:
	Mitigating actions:

	A more equal Denbighshire
	Positive consequences identified:
	Unintended negative consequences identified:
	Mitigating actions:

	A Denbighshire of cohesive communities
	Positive consequences identified:
	Unintended negative consequences identified:
	Mitigating actions:

	A Denbighshire of vibrant culture and thriving Welsh language
	Positive consequences identified:
	Unintended negative consequences identified:
	Mitigating actions:

	A globally responsible Denbighshire
	Positive consequences identified:
	Unintended negative consequences identified:
	Mitigating actions:





	6 RHAGLEN WAITH ARCHWILIO
	Performance Scrutiny Committee Work Programme - App 1[1]
	Work Programme Report 260919 - App 2E
	Work Programme Report 260919 - App 3
	Work Programme Report 260919 - App 4
	Work Programme Report 260919 - App 5

	8 ADRODDIAD BLYNYDDOL GOFAL IECHYD CEFNDY 2018/19 a CHYNLLUN  BLYNYDDOL  2019/20
	Cefndy Scrutiny Report 260919 - Appendix (Part II)




Minutes of the meeting


 

PWYLLGOR CRAFFU PERFFORMIAD 
 

 
Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Craffu Perfformiad a gynhaliwyd yn Ystafell Gynadledda 1a, 
Neuadd y Sir, Rhuthun, ddydd Iau, 26 Medi 2019 am 10:00 am.  
 

YN BRESENNOL 
 

Y Cynghorwyr Ellie Chard, Ann Davies, Hugh Irving (Is-Gadeirydd, yn Cadeirio), 
Geraint Lloyd-Williams, Arwel Roberts, Peter Scott a David Williams. 
 
Aelod Arweiniol Lles ac Annibyniaeth – y Cynghorydd Bobby Feeley 
 
Roedd y Cynghorwyr Tony Thomas ac Emrys Wynne yn bresennol fel arsylwyr. 
 

HEFYD YN BRESENNOL 

 
Y Prif Weithredwr (JG), Pennaeth Gwasanaethau Cymunedol a Chefnogaeth (PG) 
Rheolwr Perfformiad (AL), Gweithiwr Cyswllt Gwasanaethau Mewnol Cefnogi Pobl (DW), 
Cydlynydd Craffu (RhE), Swyddog Gwasanaethau Democrataidd (KE).  
 
Yn cynrychioli Gofal Iechyd Cefndy, y Rheolwr Gwasanaeth Masnachol (SR) a’r Rheolwr 
Gwasanaethau Gweithredol (NB) 
 

 
1 YMDDIHEURIADAU  

 
Derbyniwyd ymddiheuriadau gan y Cynghorydd Huw Jones (y Cadeirydd) a Martyn 
Holland. 

2 DATGANIADAU O FUDDIANT  
 
Ni chafodd unrhyw gysylltiad ei ddatgan.  

3 MATERION BRYS FEL Y'U CYTUNWYD GAN Y CADEIRYDD  
 
Yn sgil absenoldeb y Cynghorydd Huw Jones a oedd yn Gadeirydd y Pwyllgor 
Craffu Perfformiad, byddai’r Cynghorydd Hugh Irving, yr Is-gadeirydd yn cadeirio’r 
cyfarfod. Mynegodd yr Aelodau ddymuniadau gorau i’r Cynghorydd Jones am 
wellhad buan. 

4 COFNODION Y CYFARFOD DIWETHAF  
 
Cyflwynwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Craffu Perfformiad a gynhaliwyd ar 18 
Gorffennaf 2019 (a gylchredwyd ymlaen llaw).  
 
Cywirdeb – Nododd y Pwyllgor fod y Cyfarwyddwr Corfforaethol: Cymunedau, 
Nicola Stubbins yn bresennol yn y cyfarfod.  
 



PENDERFYNWYD: - y dylid derbyn a chymeradwyo cofnodion y cyfarfod Pwyllgor 
Craffu Perfformiad a gynhaliwyd ar 18 Gorffennaf 2019 fel cofnod cywir. 

5 HAFAN DEG, RHYL  
 
Cyflwynodd yr Aelod Arweiniol Lles ac Annibyniaeth yr adroddiad (a gylchredwyd 
ymlaen llaw) gyda chefnogaeth y Pennaeth Gwasanaethau Cymorth Cymunedol, 
Gweithiwr Cyswllt Gwasanaethau Mewnol Cefnogi Pobl a Phrif Reolwr – 
Gwasanaethau Cynnal. 
 
Roedd rheolaeth Canolfan Ddydd Hafan Deg wedi’i drosglwyddo i ddarparwr 
allanol, KL Care. Roedd yr adroddiad yn adolygu’r broses drosglwyddo a’i heffaith 
ar unigolion.  
 
Clywodd y Pwyllgor nad oedd y trosglwyddiad wedi cael unrhyw effaith negyddol ar 
ddefnyddwyr y gwasanaeth.  I ddechrau, ni chafwyd gymaint o ddefnyddwyr 
gwasanaeth ag y gobeithiwyd, fodd bynnag, fe wnaeth hynny helpu i sicrhau proses 
drosglwyddo rwydd ac roedd y niferoedd yn gwella.  
 
Mewn ymateb i resymau dros pam fod llai o ddefnyddwyr na'r disgwyl, nododd y 
Gweithiwr Cyswllt Gwasanaethau Mewnol Cefnogi Pobl: 

 roedd lle i wella o ran y gwaith hysbysebu, roeddent bellach yn mynd i'r afael 
â hyn drwy ddosbarthu pamffled newydd yn fewnol ac yn allanol i'r 
Awdurdod;  

 roedd y cymhwysedd yn dod i ben be bai defnyddiwr gwasanaeth yn mynd i 
ofal preswyl; 

 gostyngiad yn y galw am ganolfannau gofal dydd traddodiadol a 

 chynnydd mewn gwasanaethau/dosbarthiadau/grwpiau amgen a ddarperir 
mewn llyfrgelloedd a chanolfannau cymunedol. 

 
Dywedwyd wrth y Pwyllgor: 

 fod naw cleient yn defnyddio’r Gwasanaeth Gofal Dydd ar hyn o bryd; 

 ni all meddygon teulu gyfeirio unigolion at ofal dydd, ond maent yn eu 
cyfeirio at y Tîm Adnoddau Cymunedol am asesiad o anghenion;  

 canolbwyntiwyd yn bennaf ar wytnwch ac annibyniaeth yn hytrach na gofal 
dydd;  

 roedd Llyw-wyr Cymunedol yn cyfeirio trigolion a allai fod yn unig; 

 roedd y ganolfan yn amrywio ei defnydd, gan gynnwys rhagor o 
weithgareddau megis boreau coffi a chlybiau cinio ar gyfer trigolion  War 
Memorial Court, i gynyddu potensial busnes;  

 roedd darpariaeth cludiant ar gyfer defnyddwyr gwasanaeth a llwybrau 
wedi’u trefnu i osgoi unrhyw oedi diangen;  

 pris sesiwn (bore neu brynhawn) oedd £45 - £50 p'un a oedd y ffi honno yn 
cael ei thalu gan yr Awdurdod neu'n breifat (fodd bynnag, nid oes unrhyw 
gleientiaid preifat) ac  

 roedd cap o £90 yr wythnos ar ffioedd gofal cymdeithasol. Caiff 
fforddiadwyedd ei fonitro a gall y ffioedd gael eu hepgor.  

 
Cydnabuwyd bod demograffeg Sir Ddinbych yn newid a bod y Gwasanaeth yn 
esblygu i ddarparu ar ei gyfer. Byddai’r gwasanaeth yn canolbwyntio ar ddull 



Canolfan Gymunedol yn y dyfodol, gyda’r bwriad o leihau’r risg o arwahanrwydd 
cymdeithasol. 
 
Gan gyfeirio at y gwersi a ddysgwyd o’r broses (para. 4.6), fe wnaeth y Swyddogion 
sicrhau’r Pwyllgor mai problem weinyddol oedd achos yr oedi yn nhrosglwyddiad y 
pensiynau gan y Cynllun Pensiwn Llywodraeth Leol, roedd KL Care wedi cael eu 
derbyn gan Gronfa Cynllun Pensiwn Clwyd a ni fyddai hyn yn cael effaith andwyol 
ariannol ar staff.  
 
Croesawodd Aelodau’r adroddiad gan awgrymu y dylid blaenoriaethu gwaith 
hysbysebu cyfleusterau’r Ganolfan Ddydd, soniwyd am Lais y Sir a meddygon teulu 
yn bennaf. Gofynnodd y pwyllgor i adroddiad gwybodaeth blynyddol, gan gynnwys 
cyflwyniad gan KL Care, gael ei gynnwys yng nghynllun gwaith i’r dyfodol y 
Pwyllgor Craffu Perfformiad.  
 
PENDERFYNWYD: 

I. derbyn yr adroddiad Trosglwyddo i Ddarparwr Preifat - Canolfan Gofal Dydd 
- Hafan Deg a’r Asesiad o Effaith ar Les cysylltiol; 

II. y dylid cyflwyno adroddiad pellach i’r Pwyllgor mewn 12 mis i adolygu 
darpariaeth y gwasanaeth ac y dylid adolygu dogfen yr Asesiad o Effaith ar 
Les cyn y cyfarfod hwnnw.  Gwahodd cynrychiolwyr o KL Care i’r cyfarfod i 
gyd-gyflwyno’r adroddiad.   
  

6 RHAGLEN WAITH ARCHWILIO  
 
Cyflwynodd y Cydlynydd Craffu adroddiad (a gylchredwyd ymlaen llaw) yn gofyn i’r 
Aelodau adolygu rhaglen waith y Pwyllgor a rhoi’r wybodaeth ddiweddaraf ar 
faterion perthnasol. 
 
Arholiadau Allanol Dros dro ac Asesiadau Athrawon (para 4.8) – gohiriwyd yr eitem 
i gyfarfod y Pwyllgor Craffu Perfformiad ar 28 Tachwedd oherwydd yr oedi yng 
ngwaith Llywodraeth Cymru i gyhoeddi’r data cysylltiol.  
 
Roedd 6 eitem posibl ar y rhaglen ar gyfer cyfarfod y Pwyllgor Craffu Perfformiad 
ym mis Tachwedd bellach. Awgrymwyd bod y Pwyllgor yn ystyried cynnal y 
pwyllgor dros ddwy sesiwn (bore a phrynhawn) er mwyn trafod pob eitem ar y 
rhaglen. Cytunodd y Pwyllgor i gynnal cyfarfod diwrnod llawn a gofynnwyd i 
Aelodau Arweiniol gael eu gwahodd i fynychu'r eitemau sy'n berthnasol i'w maes 
cyfrifoldeb nhw.  
 
Grŵp Monitro Safonau Ysgolion (para 4.11) – Enwebwyd y Cynghorwyr Ellie Chard 
ac Arwel Roberts i gynrychioli'r Pwyllgor Craffu Perfformiad ar y Grŵp Monitro 
Safonau Ysgolion.  
 
Cynghorwyd y Grŵp bod y broses ar gyfer Herio Gwasanaeth wedi’i symleiddio gan 
leihau cyfarfodydd sy'n ymofyn presenoldeb cynrychiolydd i un fesul Gwasanaeth. 
Roedd disgwyl i strwythur gwasanaeth newydd gael ei ryddhau yn nes ymlaen yn y 
diwrnod. Byddai’r Cydlynydd Craffu yn dosbarthu rhestr o’r gwasanaethau 
diweddaraf i Gadeiryddion Pwyllgorau Craffu yn gofyn am enwebiad i benodi un i 
bob un.  



 
Cyfeiriodd y Cydlynydd Craffu at atodiad 2 yn yr adroddiad, ffurflen gynnig aelodau 
ar gyfer rhaglennu gwaith i'r dyfodol a chynghorodd y byddai'n rhaid cyflwyno'r 
ffurflenni erbyn 24 Hydref i gael eu hystyried gan y Grŵp Cadeiryddion ac Is-
gadeiryddion Craffu ar 31 Hydref.  
 
Tynnwyd sylw Aelodau at yr adroddiadau amrywiol atodedig er gwybodaeth.  
 
PENDERFYNWYD: - yn amodol ar yr uchod, y dylid cymeradwyo’r Rhaglen Gwaith 
i'r Dyfodol.  

7 ADBORTH GAN GYNRYCHIOLWYR Y PWYLLGOR  
 
Nid oedd unrhyw adborth i’w adrodd. 

8 ADRODDIAD BLYNYDDOL GOFAL IECHYD CEFNDY 2018/19 A CHYNLLUN  
BLYNYDDOL  2019/20  
 
GWAHARDD Y WASG A'R CYHOEDD 
 
Dywedodd y Cadeirydd fod yr eitem fusnes nesaf yn cynnwys gwybodaeth 
gyfrinachol ac yn dilyn hynny: 
  
PENDERFYNWYD gwahardd y Wasg a’r Cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer yr eitemau 
busnes canlynol, dan ddarpariaethau Adran 100A Deddf Llywodraeth Leol 1972, ar 
y sail y byddai gwybodaeth eithriedig yn debygol o gael ei datgelu fel y’i diffinnir ym 
Mharagraff 14 Rhan 4 Atodlen 12A y Ddeddf. 
 
Cyflwynodd yr Aelod Arweiniol Lles ac Annibyniaeth yr adroddiad cyfrinachol gan 
Reolwr Gwasanaeth Masnachol a Rheolwr Gwasanaethau Gweithredol Gofal 
Iechyd Cefndy (a gylchredwyd ymlaen llaw) i’r Pwyllgor, a oedd yn cynnwys 
gwybodaeth am berfformiad Gofal Iechyd Cefndy yn ystod 2018-19 a’i gynllun 
busnes ar gyfer 2019-20. 
 
Rhoddwyd gwybod i Aelodau mai pwrpas y busnes oedd “darparu cyflogaeth 
ystyrlon a oedd yn talu’n dda, i aelodau difreintiedig y gymuned”.    
 
Disgwyliwyd y byddai colli Grant Cynhaliaeth Cyflogwr Trawsnewidiol yr Adran 
Gwaith a Phensiynau, a arferai gael ei alw'n ‘Rhaglen Dewis Gwaith’, ym mis 
Mawrth 2021 yn cael effaith andwyol ariannol ar Ofal Iechyd Cefndy.  Roedd yr 
incwm o’r grant penodol hwn yn is na'r disgwyl yn ystod 2018/19 oherwydd bod rhai 
aelodau staff a oedd yn derbyn y grant wedi gadael y sefydliad.  Fodd bynnag, nid 
oedd yna unrhyw gynigion presennol i ddiwygio’r statws dim cymhorthdal gan yr 
Awdurdod.  
 
Gyda’r bwriad o leihau’r risgiau sy’n gysylltiedig â cholli cyllid yr Adran Gwaith a 
Phensiynau, roedd Gwasanaethau Cymorth Cymunedol y Cyngor wedi cymryd 
rheolaeth o Wasanaethau Cyfarpar Cymunedol Integredig ledled Gwent, menter 
gymdeithasol a oedd yn cynnwys pum awdurdod lleol a Bwrdd Iechyd Prifysgol 



Aneurin Bevan yn ardal Casnewydd, a weithredodd ar sail debyg i Ofal Iechyd 
Cefndy.   
 
Drwy weithredu’r ddwy fenter, gallai’r Gwasanaethau Cymorth Cymunedol leihau 
costau gweinyddu diangen wrth ehangu ei gynnyrch a photensial i gynhyrchu digon 
o incwm i barhau i ddarparu cyflogaeth werthfawr, ystyrlon, sy’n talu’n dda i 
unigolion difreintiedig ar sail niwtral o ran cost. 
 
Gan ymateb i gwestiynau aelodau, fe wnaeth yr Aelod Arweiniol, Pennaeth y 
Gwasanaethau Cymorth Cymunedol a Rheolwr Gwasanaethau Masnachol Cefndy: 

 ddisgrifio’r farchnad gystadleuol y gweithredodd Cefndy o’i mewn, yn 
enwedig yr anawsterau a brofwyd wrth gystadlu yn erbyn mewnforion 
rhatach o economïau sy’n datblygu ar draws y byd; 

 cadarnhau bod costau gweithredu Cefndy fymryn yn uwch na nifer o’i 
gystadleuwyr, gan mai ei flaenoriaeth oedd cadw pobl dan anfantais mewn 
cyflogaeth gynhyrchiol yn hytrach na hawlio budd-daliadau; 

 rhoi gwybod bod Gofal Iechyd Cefndy yn adran o fewn Gwasanaethau 
Cymorth Cymunedol, o ganlyniad, ni chaniatawyd iddo wneud elw sylweddol 
neu ymgeisio am gyllid/buddsoddiad menter gymdeithasol; 

 egluro eu bod yn chwilio am gyfleoedd ychwanegol i liniaru’r golled o ran 
cyllid gan yr Adran Gwaith a Phensiynau, gan gynnwys dull darparu amgen 
ar gyfer y Gwasanaeth o bosibl.  At y diben hwn, sefydlwyd Tîm Prosiect i 
gefnogi’r gwaith  

  

 amcangyfrif bod 20 – 25 o gyflogwyr Gofal Iechyd Cefndy yn drigolion Sir 
Ddinbych;  

 cadarnhau bod y swyddi yn cael eu gwerthuso a'u talu yn unol â chynllun 
gwerthuso swyddi Sir Ddinbych;  

 cynghori bod croeso i blant anabl a phlant sydd wedi’u hymddieithrio 
ymgymryd â phrofiad gwaith cyn belled nad oedd hyn yn ymyrryd â 
chynhaliaeth y busnes; 

 rhoi gwybod bod Cefndy ar hyn o bryd yn derbyn Grant Cefnogi Cyflogwr 
Trawsnewidiol gan yr Adran Gwaith a Phensiynau, ond y byddai’r rhaglen yn 
dod i ben ar 31 Mawrth 20201; 

 cadarnhau eu bod yn ystyried y posibilrwydd o ymgymryd â gwaith 
gweithgynhyrchu is-gontract e.e. darparu prosesau gorchuddio â phowdr i 
fusnesau allanol ac ati. a 

 cynghori bod dulliau darparu amgen yn cael eu hystyried ac y byddai’r rhain 
yn cael eu hadrodd i'r Pwyllgor Craffu maes o law.  

 
Diolchodd aelodau’r Pwyllgor i’r Rheolwr Gwasanaeth Masnachol a’r Rheolwr 
Gwasanaethau Gweithredol am eu presenoldeb a’u hymatebion cynhwysfawr.  
Awgrymodd y Rheolwr Gwasanaeth Masnachol y dylid gwahodd cynghorwyr sir i 
fynychu Gofal Iechyd Cefndy i weld y gwaith sy'n mynd rhagddo yn y ffactri.. 
 
PENDERFYNWYD yn amodol ar y sylwadau uchod  

(i) derbyn yr Adroddiad Blynyddol ar Berfformiad Gofal Iechyd Cefndy yn ystod 
2018-19 (Atodiad 1); 



(ii) cyflwyno canfyddiadau gwaith y Bwrdd Prosiect o lunio gwerthusiad 
dewisiadau ar gyfer darparu busnes y cwmni yn y dyfodol i’r Pwyllgor yn ei 
gyfarfod ym mis Ebrill 2020 a  

(iii) threfnu ymweliad â Gofal Iechyd Cefndy i'r holl gynghorwyr sir, er mwyn 
iddynt ymgyfarwyddo â'r busnes a'i amcanion 

 
Daeth y cyfarfod i ben am 12.25pm 

 


